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Närvarande: 

Vice ordförande:  Lena Josefsson (PRO)  

 

Ledamöter:  Anders Lidbeck (SPF Seniorerna) 

  Claes Tjäder (PRO) 

  Margaretha Persson (SKPF) 

Marianne Rogell Eklund (PRO) 

 Monica André (SPF Seniorerna) 

  

Ersättare: Catarina Stavenberg (SPF Seniorerna) 

Inga Lundvall (SKPF) 

Inger Blomberg (SPF Seniorerna) 

Karin AM Månsson (PRO) 

Karin C Månsson (SPF Seniorerna) 

Marie-Louise Andersén (SKPF) 

Roger Anderson (PRO) 

Suzanne Lindqvist (PRO) 

 

Övriga: Sirpa Pyörre, adjungerad, representant 

för (IKINUORET)  

 

Förhinder: 

Ordförande: Lena Hedquist (SPF Seniorerna) 

Ledamöter: Irene Svensson (SPF Seniorerna) 

  Gudrun Hammar (SKPF) 

Ersättare: Elisabet Sundelin (SPF Seniorerna) 

 

 

Närvarande tjänstemän: Äldredirektör Karin Bülow, 

äldreombudsman Margareta Eriksson och förvaltningsjurist 

Linda Strimer.  
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1. Mötets öppnande 

Vice ordförande Lena Josefsson (PRO) öppnar dagens 

sammanträde och hälsar alla välkomna. 

 

2. Genomgång av närvaro 

Sekreterare noterar närvaro. 

 

3. Val av protokolljusterare 

Vice ordförande Lena Josefsson (PRO) utses att tillsammans 

med Margaretha Persson (SKPF) justera dagens protokoll.  

 

4. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av 

dagordning 

Övriga frågor anmäls enligt nedan. 

a. Lokalfråga 

 

Dagordningen fastställs. 

   

5. Äldreombudsmannens rapport 2024 samt  

En åldersvänlig stad 

Äldreombudsmannen Margareta Eriksson redogör för 

äldreombudsmannens rapport 2024. I rapporten som man 

även kan ta del av på Stockholms stads hemsida framgår det 

att man valt att fokusera på fyra områden som kortfattat 

innebär att: 

 

1. Åldersvänlig stad – ett rättighetsbaserat arbete – Äldre 

ska vara aktiva deltagare och inte bara mottagare av 

omsorg. Stockholms stad ska motverka ålderism. 

 

2. Digitaliseringens möjligheter och utmaningar – De 

digitala tjänsterna måste vara anpassade och 

användarvänliga. Den digitala tekniken ska komplettera 

och inte ersätta mänsklig kontakt. 

 

3. Social exkludering och ensamhet – Det behöver finnas 

sociala mötesplatser och generationsöverskridande 

program 

 

4. Bostäder och stadsmiljö för ett självständigt åldrande – 

Det ska finnas tillgängliga bostäder och flexibla 

boendelösningar samt att kollektivtrafiken behöver bli 

mer tillgänglig 
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Äldreombudsmannen Margareta Eriksson informerar även 

om att handlingsplanen för en äldrevänlig stad revideras och 

samtidigt byter namn till åldersvänlig stad. Beslut om 

handlingsplanen kommer troligen att fattas under hösten 

2025.  

 

Äldreombudsmannen Margareta Eriksson informerar även 

om att WHO har kommit med en rapport där man 

identifierat åtta sammanhängande områden som en 

åldersvänlig stad eller ett åldersvänligt samhälle bör arbeta 

med. Stockholms stad arbetar med fem av dessa områden då 

de övriga områdena är utanför stadens verksamhetsområde. 

 

6. Anmälan av protokolljustering KPR 2025-05-13 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

7. Anmälan av protokolljustering ÄN 2025-05-20 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

8. Genomgång av ärenden äldrenämnden 2025-06-10 

a. Ärende nr 7: Tertialrapport 1 2025 för äldrenämnden 

Dnr: ALD 2025/34 

Handläggare: Eva-Lena Eirefelt 

 

KPR önskar få underlaget kring den kartläggning som gjorts 

rörande insatser utan individuell behovsprövning. 

Äldredirektör Karin Bülow informerar om att underlaget 

kommer mailas ut till KPR men att det även går att ta del av 

ärendet på meetings då äldrenämnden beslutade i detta 

ärende i februari 2025.  

 

KPR önskar också ta del av intervjuerna som har skett med 

anhöriga till personer som bor på vård- och omsorgsboende. 

Äldredirektör Karin Bülow informerar om att intervjuerna är 

en del av uppdraget om utveckling på vård- och 

omsorgsboende, ett uppdrag som pågår hela året. KPR kan 

få en presentation om det i slutet av året när arbetet är klart.  

 

KPR frågar utifrån bilaga 1 till ärendet vad man menar med 

mångfald av boendeformer. Äldredirektör Karin Bülow 

besvarar frågan med att förtydliga att det ska finnas olika 

typer av boenden som exempelvis villor, lägenheter och 

kollektivboenden. 
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b. Ärende nr 8: Redovisning av ej verkställda beslut, 

kvartal 1 2025 

Dnr: ALD 2025/177 

Handläggare: Maria Viklund 

 

KPR har inga synpunkter på ärendet. 

 

 

c. Ärende nr 9: Revisionsrapport för äldrenämnden 

2024 

Dnr: ALD 2025/163 

Handläggare: Anders Håkansson 

 

KPR har synpunkter på vissa årtal i ärendet. Äldredirektör 

Karin Bülow besvarar frågorna. 

 

 

d. Ärende nr 10: Äldrenämndens delegationsordning 

Dnr: ALD 2025/244 

Handläggare: Linda Strimer 

 

KPR har inga synpunkter utöver att det är bra att en översyn 

av delegationsordningen har gjorts. 

 

 

e. Ärende nr 11: Skrivelse om munhälsa och tandvård 

Dnr: ALD 2025/160 

Handläggare: Tove Bergek Fagerlund 

 

KPR har inga synpunkter. 

 

 

f. Ärende nr 12: Svar på remiss av Stockholms stads 

kemikalieplan 2025-2031 

Dnr: ALD 2025/150 

Handläggare: Eva-Lena Eirefelt 

 

KPR har inga synpunkter på ärendet men framför att man 

blir mycket beroende av andras upphandlingar när man har 

behov av äldreomsorg. 
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9. Ordförandens information 

Vice ordförande Lena Josefsson (PRO) informerar om att 

KPR beslutat att lämna synpunkter i det samråd som 

stadsbyggnadskontoret just nu genomför om Älvsjödalen. 

 

Med anledning av detta beslut har de begärt att få träffa 

stadsbyggnadsborgarrådet med flera. När mötena är 

genomförda önskar KPR en återkoppling från de ledamöter 

som arbetar med denna fråga. 

 

10. Äldredirektörens information 

Äldredirektör Karin Bülow informerar om ett pågående 

projekt tillsammans med Digital futures/KTH som arbetar 

med utveckling av Social AI. Projektet pågår på 

aktivitetscenter/öppna träffpunkter i staden och går ut på att 

träna en Social AI robot i samtal och det är besökare på 

träffpunkterna som tränar roboten tillsammans med forskare. 

 

Äldredirektör Karin Bülow informerar om att Riksdagen den 

20 maj 2025 fattade beslut om den nya socialtjänstlagen som 

träder i kraft den 1 juli 2025. I staden fortlöper 

förberedelsearbetet och i juni kommer KF att besluta om 

arbetets inriktning för de kommande 18 månaderna.  

 

Äldredirektör Karin Bülow informerar om att 

äldreförvaltningen tillsammans med 

stadsdelsförvaltningarna under sommaren kommer att pröva 

nya aktiviteter för att minska effekten av värmebölja för 

äldre som bor i egna bostäder. 

 

11. Äldreombudsmannens information 

Äldreombudsmannen informerar om en rapport rörande 

värmeböljor och att det ska uppmärksamma värmeböljor 

mot äldre. Det finns redan idag rutiner kring hur man ska 

hantera värmeböljor men man arbetar för att finna fler 

möjligheter kring att hantera detta. De ska ses över samt i 

vissa områden pröva möjligheten att de som önskar och som 

bor i egna bostäder ska få möjlighet att komma till platser 

som är svalare. 

 

Äldreombudsmannen Margareta Eriksson informerar också 

om att workshopen i projektet ”system omställning” avslutas 

den 11 juni 2025. 
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Äldreombudsmannen informerar även om projektet som 

görs tillsammans med KTH om ”konstiga bänkar”. Projektet 

kommer starta i december 2025 och pågå i två år. 

 

KPR framför efter äldreombudsmannens presentation att det 

är viktigt att Stadens grafiska profil är anpassad för att vara 

tillgänglig även för personer med synsvårigheter. Det är 

viktigt att detta gäller även vid Power Point presentationer. 

Äldredirektör Karin Bülow informerar om att stadens 

grafiska profil ska vara anpassad ur ett 

tillgänglighetsperspektiv. 

 

 

12. Övriga frågor 

KPR framför mot bakgrund av att många äldre har sämre 

ekonomiska förutsättningar att det är viktigt att alla ändå ska 

kunna få en möjlighet att höra och se bra och att detta inte 

ska bero på vilken ekonomi man har. 

 

KPR framför också att man för många 

pensionärsverksamheter behöver lokaler och att de har fått 

indikationer på att möjligheten till bra lokaler för dessa 

ändamål har minskat. KPR önskar att det undersöks om 

detta stämmer samt i så fall hur man kan öka möjligheten till 

tillgängliga lokaler. Äldredirektör Karin Bülow ska stämma 

av denna fråga med stadsdelarna och återkomma till KPR.  

 

 

 

 

Sekreterare Linda Strimer 


